
AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO
SOCIEDAD DE ECONOMÍA MIXTA
 

Solicitud de Ofertas AR-UCAR-414881-GO-RFB
 

LLAMADO A LICITACIÓN Proyecto: “Prevención, Control y Remediación de Incendios forestales en la
Provincia de Córdoba” Préstamo: BIRF 8867-AR Licitación Pública Nacional “Adquisición Avión Hidrante
equipado para mitigación de incendios” 1. La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco
Internacional de Reconstrucción y Fomento para financiar el costo del Fortalecimiento Provincial de
Manejo Agroambiental para la adaptación y mitigación del riesgo climático en el marco del Programa de
Gestión Integral de los Riegos en el Sistema Agroindustrial Rural (GIRSAR -BIRF 8867-AR) y se propone
utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato Solicitud de Ofertas
AR-UCAR-414881-GO-RFB, para la “Adquisición Avión Hidrante equipado para mitigación de incendios”.
2. La Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento-Sociedad de Economía Mixta ACIF- SEM, por
iniciativa de La Unidad Ejecutora Provincial de la Dirección General de Infraestructura Agropecuaria del
Ministerio de Bioagroindustria de la Provincia de Córdoba, invita a los licitantes elegibles a presentar
ofertas selladas para la “Adquisición Avión Hidrante equipado para mitigación de incendios”, por la
totalidad de los lotes, por conjunto de lotes, o por lote individual completo y/o Parcial, de acuerdo al
siguiente detalle: 3.

 Servicios conexos:

 4. No se considerarán ofertas 5. Los licitantes elegibles que estén interesados podrán obtener
información adicional en la Dirección Figueroa Alcorta 234 – C.P: 5000 – Córdoba - Argentina – Ministerio
de Bioagroindustria de la Provincia de Córdoba -Atención: Dirección General de Infraestructura
Agropecuaria - Programa de Gestión Integral de los Riesgos en el Sistema Agroindustrial Rural (GIRSAR)
Préstamo: BIRF 8867- AR enviando una solicitud por escrito en: Dirección: Av. Figueroa Alcorta 234
Ciudad: Córdoba, Provincia de Córdoba Código Postal: 5000 País: República Argentina Teléfono:
3514342143 Las direcciones electrónicas para solicitar aclaraciones son: proyinfra.cordoba@gmail.com
Los licitantes interesados podrán obtener un juego completo de los Documentos de Licitación en la
dirección detallada en el punto 5 del presente llamado. Asimismo, estos documentos de licitación pueden
ser consultados en el portal de Compras y Contrataciones de la Provincia de Córdoba

LOTE ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD TOTAL

1 1.1
Avión Hidrante con
equipamiento estándar
y complementos

1

2 2.1
Kit de Herramientas
para HSI del motor de
la Aeronave

1

3 3.1
K i t  de  Repues tos
Aeronave

1

LOTE ITEM DESCRIPCIÓN CANT.
S E R V I C I O
CONEXOS

1 1.1
Motor, planeador
y compuerta

1 Capacitación

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bVFxSVlQdU5iNGxSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



https//compraspublicas.cba.gov.ar, l ink “OPORTUNIDAD PROVEEDORES – SERVICIO
ADMINISTRATIVO: 115” y en la página del Boletín Oficial de la República Argentina. 6. Los requisitos de
calificación incluyen requisitos técnicos, financieros y No se otorgará un margen de Preferencia a
contratistas nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en los Documentos de Licitación. 7.
Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección de calle Av. Figueroa Alcorta 234, Ciudad de Córdoba,
Provincia de Córdoba, a más tardar a las 12:00 horas del día 13 de marzo de 2025. Las ofertas que se
reciban fuera del plazo, serán Las ofertas se abrirán a las 12:00 horas del mismo día en la dirección de
Av. Figueroa Alcorta 234, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, en presencia de los representantes
de los licitantes que deseen asistir. 8. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de un “Manifiesto de
Garantía de la Oferta” a nombre de la Agencia Córdoba de Inversión y Financiamiento (ACIF-SEM). 9. La
dirección para la presentación es: Figueroa Alcorta 234, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 1. La
dirección para la apertura de ofertas es calle Figueroa Alcorta 234, Ciudad de Córdoba, Provincia de
Córdoba.

 
e. 25/02/2025 N° 10616/25 v. 25/02/2025

 

Fecha de publicacion: 25/02/2025

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bVFxSVlQdU5iNGxSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


